
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                     

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА
 
 
 

 TOPOLYA KÖZSÉG 
 

HIVATALOS LAPJA
 

Број 1  – Година XXXIII 
17. јануар 2001. г. , Бачка Топола 

 XXXIII. évfolyam – 1 . szám 
Topolya, 2001. január 17.  

 



 
Број 1. 17. 01. 2001. СТРАНА  1.  OLDAL 2001. 01. 17.              1. szám 

1. 
 На основу члана 131. става 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС», број 
49/99) Општинска изборна комисија у Бачкој Тополи на седници, одржаној дана 16. јануара 2001. 
године, доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
О ОДРЕЂИВАЊУ БИРАЧКОГ МЕСТА У ИЗБОРНОЈ ЈЕДИНИЦИ БРОЈ 6. 

 
И 
 

 За избор одборника у Скупштину општине Бачка Топола на допунским изборима, који се 
одржавају дана 28. јануара 2001. године, у Изборној јединици број: 6.  о д р е ђ у ј е се следеће бирачко 
место: 
 „ЗГРАДА ДОМА ЗДРАВЉА «ДР. ХАЏИ ЈАНОШ» БАЧКА ТОПОЛА, ул. Нађ Јожефа бр. 1.” 
 

ИИ 
 

 Ово Решење се објављује у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
 

Број: 013-5/2001-И 
Дана: 16. 01. 2001. год. 
Бачка Топола 
 
 Секретар Комисије Председник Комисије 
 Швелер Арпад с.р., Буквић Д. Богдан с.р.,   
 
 
2. 

На основу члана 138. Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник РС”, бр. 49/99) 
Општинска изборна комисија у Бачкој Тополи, на седници одржаној 16. 01. 2001. године, саставила је 

 
 

ЛИСТУ КАНДИДАТА 
ЗА ИЗБОР ОДБОРНИКА У СКУПШТИНУ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

НА ДОПУНСКИМ ИЗБОРИМА КОЈИ СЕ ОДРЖАВАЈУ 28. 01. 2001. ГОДИНЕ 
 
 
И 
 

 За кандидате за избор одборника у Изборној јединици 6. Зграда Дома здравља “Др. Хаџи Јанош“ 
Бачка Топола,  утврђени су: 
 
 



 
Број 1. 17. 01. 2001. СТРАНА  2.  OLDAL 2001. 01. 17.              1. szám 

 
1. АЂАНСКИ ДР. ЈАНОШ, лекар, стар 48 година, Бачка Топола, ул. Чаки Лајоша бр. 20., 

којег је предложила  Демократска заједница  војвођанских Мађара  
 

2. ДРАГОСАВАЦ МИЛАН, дипломирани инжињер електротехнике, стар 48 година, Бачка 
Топола,  ул. Стевана Сремца бр. 22., којег је предложила  Социјалистичка партија Србије  
 

3. др. КАЊЕВАЦ НЕБОЈША, стоматолог, стар 46 година, Бачка Топола, ул. Раде Кончара бр. 131., 
којег је предложила ДОС – Лига социјалдемократа Војводине 
 

4. ЦВИЈЕТИЋАНИН СТЕВАН, инжињер организационих наука, стар 56 година, Бачка Топола,  
ул. Чаки Лајош бр. 23., којег је предложила Српска радикална странка. 
 

 
ИИ 

 
 Ову листу објавити на огласним местима у Изборној јединици и у “Службеном листу општине 
Бачка Топола”. 
  

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
 
Број: 013-7/2001-И 
Бачка Топола 
16. 01.2001. 
 
 Секретар Комисије Председник Комисије                            
 Швелер Арпад с.р.,                               Буквић Д. Богдан с.р., 
 
 
3. 
 
 На основу члана 68. Закона о локалној самоуправи (»Сл. Гласник РС«, број 49/99), члана 29. 
тачке 18. Статута општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", број  4/2000 - 
Пречишћени текст) и члана 24. Статута Месне заједнице Гунарош, Савет Месне заједнице Гунарош, на 
седници одржаној дана 20. децембра 2000. године утврдио је да су грађани у спроведеном поступку 
писменог изјашњавања донели 
 

О Д Л У К У 
 

О УВОЂЕЊУ МЕСНОГ САМОДОПРИНОСА ЗА ПОДРУЧЈЕ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ГУНАРОШ 
ЗА ПЕТОГОДИШЊИ ПЕРИОД  ОД 1. ЈАНУАРА 2001. ДО 31. ДЕЦЕМБРА 2005. ГОДИНЕ 

 
 

Члан 1. 
 

Установљава се и уводи месни самодопринос за подручје Месне заједнице Гунарош за пет 
година, на примања и приходе од 01.01.2001. до 31.12.2005. године. 
 

 
 



 
Број 1. 17. 01. 2001. СТРАНА  3.  OLDAL 2001. 01. 17.              1. szám 

Члан 2. 
 

Укупна средства месног самодоприноса утврђују се у висини од 1.935.000,00 динара на бази 
цена из новембра 2000. године. 

Средства месног самодоприноса употребиће се за следеће намене: 
                                              
Дин 

1. Одржавање комуналних објеката у насељу Багремово 154.800,00 - 8%
2. Одржавање комуналних објеката у насељу Богарош 116.100,00- 6%
3. Станица бунара и водоводна мрежа (одржавање), обнова 193.500,00-10%
4. Оснивање Теле-дома 193.000,00-10%
5. Дотирање школе и просвета 193.500,00-10%
6. Уређење депоније за смеће 96.750,00-5%
7. Јавна расвета и одржавање исте 387.000,00-20%
8. Поправка коловоза у Гунарошу 290.250,00-15%
9. Дотирање здравства на подручју МЗ Гунарош 96.750,00-5%
10. Дотирање постојећих организација 19.350,00-1%
11. Трошкови функционисања Месне заједнице 193.500,00-10%

У К У П Н О: 1.935.000,00-100%
        1.105.000,00 

Члан 3. 
 

Обвезници Месног самодоприноса су грађани чије је пребивалиште на подручју Месне 
заједнице Гунарош и грађани који остварују приход од имовине-имовинског права као и друге приходе 
на подручју Месне заједнице Гунарош. 
 

Члан 4. 
 

Основица за утврђивање самодоприноса за обвезнике из члана 3. ове Одлуке је: 
 

- нето зарада радника у радном односу по стопи од                     3 %  
- приход од вршења самосталне делатности по стопи од        3 % 
- доходак од катастарског прихода на пољоприврадну делатност по стопи од               15% 
- износ пензије остварене у земљи и иностранству по стопи                   1,5 %. 
 

Члан 5. 
 

У основицу обрачунавања самодоприноса не улази: 
- инвалиднине и друга примања по основу инвалидности, 
- пензије до износа гарантоване пензије и инвалидске пензије, 
- примања по основу прописа по социјалној помоћи, 
- додатак на децу и новчана помоћ за опрему новорођеног детета,  
- стипендија студената и ученика као и накнаде које остваре на практичном раду и новчане накнаде за 
време привремене незапослености, 
- приходи од пољопривредне делатности који су у смислу закона ослобођени од плаћања пореза. 
 
 
 
 



 
Број 1. 17. 01. 2001. СТРАНА  4.  OLDAL 2001. 01. 17.              1. szám 

          Члан 6. 
 

Обрачун, обуставу и уплату самодоприноса зарада запослених вршиће исплатиоци зараде при 
свакој исплати зараде. 

Обрачун, обуставу и уплати самодоприноса на пензије врши фонд пензијског осигурања 
исплатиоца пензије при свакој исплати пензије.  

Разрез и наплату самодоприноса из катастарског прихода, на зараде лица која самостално 
обављају делатност личним радом у својини грађанина и на остале приходе врши Републичка управа 
јавних прихода подручна јединица Гунарош у складу са одредбама закона којим се уређује порез на 
доходак грађана. 

             Члан 7. 
 

Ако обвезник не изврши уплату самодоприноса у року наплата ће се извршити принудним 
путем. 

У погледу принудне наплате, камате, трошкова, повраћаја и других питања наплата 
самодоприноса сходно ће се примењивати прописи који важе за доприносе порезе грађана. 

 
Члан 8. 

 
Новчана средства месног самодоприноса воде се на посебном рачуну 45200-780-0-362 код 

Службе за платни промет и надзор у Бачкој Тополи. 
Контролу обрачуна, наплате и уплате самодоприноса врши Републичка управа јавних прихода. 

 
Члан 9. 

 
Савет Месне заједнице доноси финасијски план за сваку годину. 
Савет Месне заједнице може у зависности од тржишних услова финансијским планом мењати 

предрачунске вредности појединих ставки из члана 2. ове одлуке. 
 

Члан 10. 
 

Наредбодавац за извршење финансијског плана и програма утрошка месног самодоприноса су 
предсдник Савета, председник Извршног одбора Савета односно лице кога именује Извршни одбор 
Савета Месне заједнице. 

Члан 11. 
 

Савет Месне заједнице је дужан да поднесе извештај о утрошку месног самодоприноса 
зборовима грађана у свакој години у свим јединицама. 

 
Члан 12. 

 
Средства која се остваре из месног самодопиноса изнад планираних, утрошиће се на основу 

Одлуке Савета Месна заједнице у оквиру програма, из члана 2. ове Одлуке. 
 

Члан 13. 
 

Ова Одлука о увођењу месног самодоприноса за подручје Месне заједнице Гунарош за период 
од 2001-2005. године донели су  давањем писмене изјаве грађани Месне заједнице Гунарош у времену 
од 14-20. децембра 2000. године. 



 
Број 1. 17. 01. 2001. СТРАНА  5.  OLDAL 2001. 01. 17.              1. szám 

                Члан 14. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Бачка 
Топола". 

 
САВЕТ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
ГУНАРОШ 
Број: 48/2000      Председник 
Дана: 20. 12. 2000. Савета Месне заједнице 
Гунарош       Фараго Ото с.р.,          
 
  
РЕДНИ 
БРОЈ 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 
СТРАНА 

   
1. Решење о одређивању бирачког места у Изборној јединици број 6. 1 
   

2. Листа кандидата за избор одборника у Скупштину општине Бачка Топола на 
допунским изборима који се одржавају 28. 01. 2001. године 

 
1 

   
3.  Одлука о увођењу месног самодоприноса за подручје Месне заједнице 

Гунарош за петогодишњи период од 1. јануара 2001. до 31. децембра 2005. 
године 

 
 

2 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Издавач: Служба за скупштинске, правне и опште послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. 
Одговорни уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 2001. годину износи 2.910,00 динара. 
Жиро рачун број: 45200-845-84 са назнаком "Сопствени приходи Општинске управе Бачка Топола" за "Службени 
лист општине Бачка Топола." 
 


	Sluzbeni list - prva strana1
	СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
	HIVATALOS LAPJA

	Sluzbeni list 1.
	ЛИСТУ КАНДИДАТА


